МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О реализации Положения о предоставлении субсидий из областного
бюджета в целях возмещения части затрат, связанных с осуществлением

мероприятий по продвижению продовольственных товаров
на российские и зарубежные рынки

В связи с принятием постановления Правительства Иркутской области от
28 сентября 2021 года № 696-пп «О внесении изменения в Положение о
предоставлении субсидий из областного бюджета в целях возмещения части
затрат, связанных с осуществлением мероприятий по продвижению
продовольственных товаров на российские и зарубежные рынки»,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. В приказе министерства сельского хозяйства Иркутской области
от 18 октября 2021 года № 52-мпр «О внесении изменений в отдельные
приказы министерства сельского хозяйства Иркутской области» пункт 3
признать утратившим силу.

2. Приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области
от 2 июля 2019 года № 60-мпр «О реализации Положения о предоставлении
субсидий из областного бюджета в целях возмещения части затрат, связанных
с осуществлением мероприятий по продвижению продовольственных товаров
на российские и зарубежные рынки» признать утратившим силу.

3. Утвердить прилагаемые:
1) форму заявления о предоставлении субсидии из областного бюджета

в целях возмещения части затрат, связанных с осуществлением мероприятий
по продвижению продовольственных товаров на российские и зарубежные
рынки (далее -  субсидия) (прилагается);

2) форму журнала регистрации документов, представленных для
получения субсидий (прилагается);

3) форму отчета об участии в выставочно-ярмарочных мероприятиях
(прилагается);

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

2021 г.
г. Иркутск

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Общественном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru). ^ —\

Министр сельского хозяйства пат s '
Иркутской области К //  И.П. Сумароков

http://www.pravo.gov.ru

УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства сельского
хозяйства Иркутской области
от  2021 года №

форма

Министру сельского хозяйства
Иркутской области

от____________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя,
отчество (при наличии) руководителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя или
индивидуального предпринимателя главы
крестьянского (фермерского) хозяйства

(юридический адрес)

(контактный телефон и e-mail)

ЗАЯВЛЕНИЕ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ ЧАСТИ ЗАТРАТ,
СВЯЗАННЫХ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ПРОДВИЖЕНИЮ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ
НА РОССИЙСКИЕ И ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ

(наименование Заявителя, ИНН, КПП)

в соответствии с Положением о предоставлении субсидий из областного
бюджета в целях возмещения части затрат, связанных с осуществлением
мероприятий по продвижению продовольственных товаров на российские и
зарубежные рынки, утвержденным постановлением Правительства Иркутской
области от 24 мая 2019 года № 429-пп (далее — Положение), просит
министерство сельского хозяйства Иркутской области (далее — министерство)
предоставить субсидию из областного бюджета в целях возмещения части
затрат, связанных с осуществлением мероприятий по продвижению
продовольственных товаров на российские и зарубежные рынки (далее —
субсидия) в размере___________________________________________ рублей.

(сумма цифрами и прописью)

Наименование затрат, возмещение части которых планируется
осуществить за счет субсидии, в соответствии с пунктом 4 Положения (отметить

нужное)!

I I на подтверждение соответствия (сертификация, декларирование
соответствия) пищевой продукции, систем менеджмента качества
применительно к производству пищевой продукции, в том числе систем
менеджмента безопасности пищевой продукции;

□  на разработку и (или) внедрение процедур, основанных на принципах
ХАССП;
I I на участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях.

Подтверждаю, что затраты предусмотренные пунктом 4 Положения и
указанные в настоящем заявлении о предоставлении субсидии, связаны с
осуществлением на территории Иркутской области одного или нескольких из
предусмотренных пунктом 7 Положения, виды экономической деятельности
по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности
(ОКВЭД 2).

Подтверждаю, что на день представления документов осуществляю на
территории Иркутской области, следующие из предусмотренных пунктом 7
Положения, виды экономической деятельности по Общероссийскому
классификатору видов экономической деятельности (ОКВЭД 2):

День «___»__________202__год на который министерством проверяется
(указать число, месяц, год, в пределах 30 календарных дней, предшествующих дню представления документов)

отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых
взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

Подтверждаю отсутствие факта получения средств из областного
бюджета на основании иных нормативных правовых актов Иркутской области
на цели, связанные с осуществлением мероприятий по продвижению
продовольственных товаров на российские и зарубежные рынки, на день
подачи настоящего заявления.

Подтверждаю факт отсутствия просроченной (неурегулированной)
задолженности по денежным обязательствам перед Иркутской областью на
1 января текущего года.

Выражаю согласие на осуществление министерством и органами
государственного финансового контроля в установленном законодательством
порядке проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления
субсидии.

Выражаю согласие на передачу и обработку моих персональных данных
в соответствии с законодательством Российской Федерации
(для индивидуальных предпринимателей (глав крестьянских (фермерских) хозяйств)).

Подтверждаю внедрение процедур, основанных на принципах ХАССП,
(в случае обращения за возмещением части затрат, предусмотренных подпунктом 3 пункта 4 настоящего Положения).

Платежные реквизиты для перечисления субсидии:
Краткое наименование (Заявителя):
ОГРН/ОКТМО
Место нахождения:
ИНН/КПП
Платежные реквизиты:
Наименование банка
БИК
р/сч
к/сч

Приложение:
1) ____________
2) ______

на____ л. в ____ экз.
на л. в экз.

Получатель

(подпись) (расшифровка подписи)

М . П .  (при наличии печати)

« » 20 г.

(должность)

УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства сельского
хозяйства Иркутской области
от jf/CMJji-l 2021 года №

форма

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ
ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДСТАВЛЕННЫХ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ СУБСИДИЙ

ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ ЧАСТИ
ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ МЕРОПРИЯТИЙ ПО

ПРОДВИЖЕНИЮ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ НА
РОССИЙСКИЕ И ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ

Регистр
ационн

ый
номер

Дата дата
поступлен

ия
(дд.мм.гг.)

Время
поступле

ния

Наименование
организации,
ИП, ИП главы

КФХ

ФИО ответственного
исполнителя,
принявшего
документы

Дата заключения
соглашения или
дата принятия

решения об отказе
в предоставлении

субсидий
1 2 3 4 5 6

УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства сельского

кой области
 2021 года № ЗЗ^М^

форма

ОТЧЕТ
ОБ УЧАСТИИ В ВЫСТАВОЧНО-ЯРМАРОЧНОМ МЕРОПРИЯТИИ*

1. .
(Наименование заявителя на получение субсидии из областного бюджета в целях возмещения части затрат,
связанных с осуществлением мероприятий по продвижению продовольственных товаров на российские и
зарубежные рынки (далее -  заявитель), ИНН, ОГРН, адрес, контактный телефон)

2._________________________________________________________
(Наименование выставочно-ярмарочного мероприятия, место и период проведения)

3. __________________________________________________________________________________
(Описание выставочной экспозиции (тематика, выставляемая продукция и экспонируемые материалы,
количество и размеры выставочных площадей, используемые выставочные технологии).

4. Размер затрат на участие в выставочно-ярмарочном мероприятии
(указывается цифрами и прописью) I-

всего______________________________________________________ ;
В ТОМ ЧИСЛе (указываются, если такие затраты произведены);

1) затраты на оплату взноса за участие в выставочно-ярмарочном
мероприятии_______________________________   ;

2) затраты на оплату аренды выставочной площади и (или)
выставочного оборудования_________________________________________ ;

3) затраты на оплату работ (услуг) по изготовлению индивидуальных
выставочных стендов, баннеров______________________________________ ;

4) затраты на оплату работ по застройке экспозиции______________ .

5. Эффективность участия в выставочно-ярмарочном мероприятии:

№
п/п

Показатель эффективности участия в
выставочно-ярмарочном

мероприятии

Отчет о результатах участия в выставочно
ярмарочном мероприятии

1 Количество проведенных переговоров
на поставку продовольственных
товаров

всего: ;
повлекших заключение договоров поставки
продовольственных товаров ;
повлекших заключение договоров о намерениях
поставки продовольственных товаров:

2 Количество проведенных переговоров
по эффективным решениям для
оптимизации производства и
повышения производительности:

всего: ;
повлекших заключение договоров: ;
повлекших заключение договоров о намерениях:

хозяйства Ирк
от

г
V *

в том числе количество проведенных
переговоров с поставщиками
оборудования, упаковочных
материалов

всего: ;
повлекших заключение договоров:

повлекших заключение договоров о намерениях:

3 Активность участия в деловой
программе выставочно-ярмарочного
мероприятия (количество участий):
в качестве слушателя: ;
в качестве докладчика:

Указать наименование мероприятий деловой
программы выставочно-ярмарочного
мероприятия и (или) тему доклада

4 Проведение на выставке презентации
следующих продовольственных
товаров (заполняется в случае
проведения презентации):
1.
2.

Описание продовольственных товаров (их
характеристики), дегустации

5 Результаты участия в выставочно
ярмарочном мероприятии

Описать какое положительное влияние на
деятельность заявителя оказало участие в
выставочно-ярмарочном мероприятии

Приложение:
1 )_______   н а____ л. в ____ экз.
2 )___________________________на____ л. в экз.

(подпись заявителя) (расшифровка подписи) (должность)

М.П. (при наличии печати) « » 20 Г.

*К отчету должен быть приложен фотоотчет о выставочной экспозиции заявителя (в том числе
фотографии выставочной экспозиции заявителя, баннера, выставочного оборудования, индивидуальных
выставочных стендов в составе коллективной экспозиции, с учетом затрат понесенных в соответствии с
договором и предусмотренных пунктом 4 настоящего отчета).